[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от _19.09.2013г.

№  1510
с. Шира

О проведении районного фестиваля

«Я - гражданин России»

   Для реализации приоритетных национальных проектов и исполнения государственной поддержки талантливой молодежи, содействия развитию способностей, таланта, потенциала молодежи, в целях выявления и поддержки одаренной молодежи, стимулирования развития добровольческого движения на селе и формирования активной гражданской позиции у подрастающего поколения, руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести районный фестиваль «Я – гражданин России» 25  октября 2013 года.

2. Утвердить Положение о районном фестивале  «Я – гражданин России» (приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета (приложение № 2).

4. Утвердить смету расходов на проведение районного фестиваля «Я – гражданин России»  (приложение № 3).
            Код финансирования: 90507074310100500.

5. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования  Ширинский район  А.А. Диринга.
Глава муниципального

образования Ширинский район                                                С.Н. Зайцев

                                                                        Приложение № 1

                                                                         к постановлению

                                                                                     Главы муниципального

                                                                     образования

                                                                                Ширинский район

                                                                                           «19»сентября 2013г.№ 1510
П О Л О Ж Е Н И Е

о районном фестивале «Я – гражданин России»
1. Общие положения:

Районный фестиваль «Я – гражданин России» проводится  с целью

- активизации работы по формированию патриотических чувств, гражданского самосознания, общественно- необходимой нравственной ориентации и активной жизненной позиции молодежи  посредством популяризации знаний об истории родной страны, о государственной символике России и Республике Хакасия, формирования и развития интереса к чтению лучшей отечественной и краеведческой литературы;

- укрепления и развития взаимодействия образования, местного самоуправления, молодежных и других общественных организаций в области патриотического воспитания молодежи.

- привлечения к этой работе наиболее активной, заинтересованной и коммуникабельной части молодежи, создание инициативных групп добровольцев и развития добровольческого движения на селе.

1.2. Фестиваль состоится 25 октября 2012 года в помещении районного Дома культуры. Начало в 15-00 часов.

2. Условия  и порядок проведения фестиваля:

2.1. В фестивале принимают участие учащиеся общеобразовательных учреждений, учащиеся профессиональных образовательных учреждений, члены молодежных общественных организаций, учреждения культуры муниципального образования Ширинский района. Состав делегации до 15 человек.

2.2. Каждая делегация представляет:

- визитную карточку своего учебного заведения «Частица моей малой родины»  (театрализованное представление). В оформлении делегации должны присутствовать изображения государственных символов России и Республики Хакасия (время для выступлений каждой делегации – до 15 минут).

- музыкальный конкурс (включая номера художественной самодеятельности);

- конкурс на оригинальный герб учебного заведения (оригинальность, зрелищность).
2.3. Для участия в фестивале необходимо подать заявку в срок до 11 октября  2013 года в РДК, методический кабинет, по адресу:

с. Шира, ул. Октябрьская, 80, тел. 9-15-07.

 3. Подведение итогов и награждение:

Жюри формируется оргкомитетом фестиваля.

Выступления делегаций оцениваются по следующим критериям:

- соответствие теме фестиваля;

- содержательность;

- творчество, оригинальность, зрелищность.

По итогам фестиваля лучшие делегации награждаются ценными призами. Предусматриваются поощрительные и специальные призы.

4.Программа фестиваля:

Программа фестиваля разрабатывается оргкомитетом с учетом поданных заявок.

5.Финансирование:

- организация и проведение фестиваля осуществляется из средств отдела молодежной политики и спорта (код финансирования 905 0707 4310100 500)

- обеспечение выступлений и оформление делегаций осуществляются за счет участников фестиваля.

Руководитель управления культуры,                                        В.Б. Таланов
молодежной политики, спорта и туризма

администрации муниципального образования

Ширинский район

                                                            Приложение № 2

                                                              к постановлению

                                                                           Главы муниципального

                                                                                         образования

                                                                                         Ширинский район

                                                                                         «19» сентября 2013г.№1510
С О С Т А В

                 оргкомитета  районного фестиваля «Я – гражданин России»
Председатель комиссии:

Таланов В.Б. – руководитель управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации муниципального образования Ширинский район.

Члены оргкомитета:

Чистобаева Л.С. – руководитель управления образования администрации муниципального образования Ширинский район.

Капитонов Е.Ю. –заместитель руководителя управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации муниципального образования Ширинский район.

Барахоева С.В. – и.о. ведущего специалиста по делам молодежи.

Руководитель управления культуры,                                        В.Б. Таланов
молодежной политики, спорта и туризма

администрации муниципального образования

Ширинский район

PAGE
5